



## منصوره مصلح ◉ جهرم نهضت سوادآموزی قرآن

برپایی جلسات قرآن کریم در هر زمان و مکان ارزشی والا دارد و گسترش آن ارزشی والا تر خانم مصلح با برگزاری جلسات آموزشی قرآن به جای اینکه منحصر در محله خود باشد، با تربیت و آموزش مریبان قرآن باعث انتشار و عمومی کردن جلسات در شهر و روستاهای مختلف می‌شوند. ایشان درباره جزئیات طرح این‌گونه بیان می‌کنند:

از سال‌ها پیش دغدغه آموزش دیدن و آموزش دادن قرآن را داشتم، ابتدا با کلاس‌ها و جلسات قرآنی که شرکت کردم، در حوزه‌ی قرآن توانمند شده و سپس از خانه‌ی خودم آموزش را شروع کردم و به پسرم که ۵ سالش بود، آموزش قرآن می‌دادم.

پس از مدتی احساس کردم، می‌توانم تعداد بیشتری از بچه‌ها را آموزش دهم، به همین منظور طرح نهضت سوادآموزی قرآن را راه‌اندازی کردم. آموزش را ابتدا به صورت تک تک و سپس در گروه‌های ۱۰ نفره ادامه دادم. بچه‌هایی که به کلاس می‌آمدند، خودشان مبلغ طرح می‌شدند و هر کدام در جلسات بعدی یکی دو نفر دیگر را با خودشان می‌آوردند.

تعداد دانش‌آموزان روز به روز بیشتر می‌شد، با زیاد شدن تعداد بچه‌ها تصمیم گرفتم مربی‌هایی پرورش دهم تا همیار و همکار من باشند. به همین علت شروع به آموزش خانم‌های ۲۰ تا ۳۰ ساله کردم. این خانم‌ها، مادر همان بچه‌هایی بودند که به کلاس قرآن می‌آمدند، مادر یک ساعت آنجا می‌نشست که کلاس فرزندش تمام شود، به آنها می‌گفتم همین یک ساعتی که این جا نشستید به کلاس من بیایید و آموزش ببینید، بعد شما مربی می‌شوید. بعد از

اتمام دوره به خانم‌ها می‌گفتم هر کدام از شما الان می‌توانید در خانه خودتان آموزش قرآن را شروع کنید.

عده‌ای از خانم‌ها پذیرفتند و شروع به تدریس کردند. جلسه اول و دوم را برای قوت قلب آنها به جلسات شان می‌رفتم، ولی جلسات بعدی را می‌گفتم خودتان ادامه دهید.

هم‌چنین به ۳۰ روستایی که در اطراف بود سفر کرده و با کمک عده‌ای از مریبان ابتدا مشخص کردیم چه تعداد از افراد سواد قرآنی دارند و چه تعداد ندارند. سپس جلسات خانگی قرآن در روستاها را با همراهی اهالی شروع و در ادامه افرادی که توانایی داشتند مربی قرآن شوند را شناسایی کردیم. الان اکثر روستاها مریبانی دارند که بومی همان جا هستند. جلسات قرآن در روستاها برکات دیگری نیز داشت از جمله اینکه مسجد و حسینیه در آنجا ساخته و راه‌هایشان نیز درست شد.

به این ترتیب با اجرای طرح نهضت سوادآموزی قرآن در شهر و روستا ۳۰۰۰ مربی پرورش یافت و باعث شد، جلسات قرآنی از یک محله به بیش از ۳۰ روستا منتقل شود و در کل ۱۵۰ جلسه‌ی قرآنی فعال در سطح شهر و روستا شکل بگیرد. همچنین افرادی از جلسات قرآنی که می‌خواستند برای زندگی به خارج از کشور بروند، در کشورهای محل زندگی‌شان جلسات خانگی قرآن را ادامه دادند. الان ۳ تا از جلسات خانگی قرآن ما بین‌المللی است، ۲ جلسه آمریکا و یک جلسه در انگلیس برپا شده و یکی از دوستان ۲۰۰ نیرو در آنجا جذب کرده است.

در این جلسات احکام، روانشناسی، قرآن و... به افراد آموزش داده می‌شود. علاوه بر آن در هر کدام از جلسات با توجه به دغدغه‌ها و مسائل روز طرح‌های دیگری مثل فرزندآوری، درمان ناباروری، ترک اعتیاد، استعدادیابی، تهیه جهیزیه و... انجام می‌شود که همه‌ی اینها از برکات قرآن کریم و حضور و فعالیت خود مردم در این جلسات می‌باشد.

اطلاعات بیشتر از  
نهضت سوادآموزی قرآن  
اسکن کنید



جشنواره  
چشم‌آزان  
Jam  
Arzan  
Festival

